
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

(Ν.Σ.Κ.) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

Αρμόδια: Μαρία-Ξένη Πατριανάκου,  

Δικαστική Πληρεξούσια Α΄ του Ν.Σ.Κ. 

Τηλέφωνο: 213-2121791 

e-mail: grammateiansk@nsk.gr  

Ταχ.Δ/νση: Ακαδημίας 68 

Τ.Κ.: 106 78, Αθήνα 

      

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Αθήνα, 18-11-2024 

Αριθμός Απόφασης: 514 

 

 

 

 

 

   

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της απόφασης Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους, με αριθμό 348/2024» 

 

H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις 

α) του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και 

κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170), 

όπως ισχύει, και ιδίως της παρ. 5 του άρθρου 4, των παρ. 1, 2, 3, 4, 5, 7 και 11 του 

άρθρου 5, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4949/2022 (Α΄ 126), της 

παρ. 1 του άρθρου 9, του πρώτου εδαφίου και της περ. α΄ του δεύτερου εδαφίου της 

παρ. 1 του άρθρου 11, του άρθρου 18, της παρ. 6 του άρθρου 54 και του τρίτου 

εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 74, 

β) του άρθρου 12 του ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και 

Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 109) και 

γ) του άρθρου 18 του ν. 5107/2024 «Αναμόρφωση του προγράμματος ʺΣτέγαση και 

Εργασία για τους αστέγουςʺ και άλλες ρυθμίσεις για τη βελτίωση των υπηρεσιών 

mailto:grammateiansk@nsk.gr


 2 

κοινωνικής πρόνοιας Σύσταση οριζόντιων υποστηρικτικών υπηρεσιών του 

Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 64). 

2. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Συγκρότηση Τμημάτων, καθορισμός 

συνθέσεων Τακτικής Ολομέλειας και Τμημάτων του Ν.Σ.Κ. για το δικαστικό έτος 

2024-2025 και ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας Ολομελειών και Τμημάτων», με αριθμό 

348/04-09-2024. 

3. Την απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών 

«Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.37/19752/30.12.2022 απόφασης της 

Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών ʺΟρισμός Μελών 

Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίουʺ, όπως ισχύει», με αριθμό πρωτ. 

ΔΙΔΚ/Φ.37/19027/14-11-2024 (ΑΔΑ: 6ΩΝΓ46ΜΤΛ6-ΒΡΣ).  

4. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Στελέχωση του Γραφείου Επιθεώρησης του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους για την τριετία από 01-01-2023 έως και 31-12-

2025», με αριθμό 656/2022, όπως ισχύει, μετά την τροποποίησή της με την 

απόφαση με αριθμό 393/27-09-2024. 

5. Το έγγραφο της Υπηρεσιακής Γραμματέα του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 

Οικογένειας, με αριθμό πρωτ. 4481/23-10-2024, ως προς τη στέγαση και την 

υλικοτεχνική υποδομή του Γραφείου Νομικού Συμβουλίου στο Υπουργείο Κοινωνικής 

Συνοχής και Οικογένειας. 

6. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους, αποφασίζουμε: 

 

Την τροποποίηση της απόφασης Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 

με αριθμό 348/04-09-2024: 

Α. Κατά το Κεφάλαιο ΙΙ «Συγκρότηση Τμημάτων του Ν.Σ.Κ.», ως προς τη 

συγκρότηση των Α΄, Γ΄ και ΣΤ΄ Τμημάτων και την υπαγωγή 

i) του Γραφείου Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΓΝΣ) στη Βουλή των Ελλήνων 

από το Γ΄ Τμήμα στο Α΄ Τμήμα,  

ii) του ΓΝΣ στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας από Γ΄ Τμήμα στο ΣΤ΄ Τμήμα και 

iii) του ΓΝΣ στο Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας στο ΣΤ΄ Τμήμα. 

 

Β. Κατά το Κεφάλαιο ΙΙΙ «Σύνθεση Τμημάτων του Ν.Σ.Κ.», μόνο ως προς την 

παράγραφο 9 αυτού, η οποία αντικαθίσταται ως εξής: 



 3 

«9. Οι Νομικοί Σύμβουλοι του Κράτους, που υπηρετούν στο Δευτεροβάθμιο 

Πειθαρχικό Συμβούλιο και στο Γραφείο Επιθεώρησης του Ν.Σ.Κ., συμμετέχουν ως 

μέλη στα παρακάτω Τμήματα ως εξής: 

Α΄ Τμήμα: 

Ουρανία Πατσοπούλου και Θωμαΐς Κουρτέση, Νομικές Σύμβουλοι του Κράτους, 

τακτικά μέλη του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου. 

Β΄ Τμήμα:  

Αναστασία Ζαφειριάδου, Νομική Σύμβουλος του Κράτους, τακτικό μέλος του 

Γραφείου Επιθεώρησης και Θεόδωρος Στριλάκος, Νομικός Σύμβουλος του Κράτους, 

τακτικό μέλος του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου. 

Γ΄ Τμήμα: 

Ξανθή Μπασάκου, Νομική Σύμβουλος του Κράτους, τακτικό μέλος του 

Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου. 

Δ΄ Τμήμα: 

Μαριέττα Βλαχοπάνου, Νομική Σύμβουλος του Κράτους, τακτικό μέλος του 

Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου. 

Ε΄ Τμήμα:  

Αικατερίνη Γαλάνη, Νομική Σύμβουλος του Κράτους, τακτικό μέλος του Γραφείου 

Επιθεώρησης. 

ΣΤ΄ Τμήμα:  

Θεόδωρος Ράπτης, Νομικός Σύμβουλος του Κράτους, τακτικό μέλος του 

Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου και Μαρία-Λουΐζα Μπακαλάκου, Νομική 

Σύμβουλος του Κράτους, τακτικό μέλος του Γραφείου Επιθεώρησης».  

 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμό 348/04-09-2024. 

Η παρούσα ισχύει από 22-11-2024. 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

 

ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 


		2024-11-18T13:39:01+0200




